
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

44/2021

09/07/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/08/2021
Pregão presencial
34/2021 - PR
44/2021

AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRAFICOS, PERSONALIZADOS, INCLUSO O
SERVIÇO DE ARTE E COMFECÇÃO

Participante: EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Capas para bloco de notas de produtor rural triplex 300gr 50x23cm vinco e
plástico - Capas para bloco de notas de produtor rural triplex 300gr 50x23cm
vinco e plástico

1.000,0 UND 1,95 1.950,00

2 Bloco para autorização de hora-máquina 50 x 3vias em papel autocopiativo
21x15cm - Bloco para autorização de hora-máquina 50 x 3vias em papel
autocopiativo 21x15cm

30,000 UND 21,50 645,00

3 Folhas A4 timbradas com brasão colorido em papel sufite 90g - Folhas A4
timbradas com brasão colorido em papel sufite 90g

6.000,0 UND 0,20 1.200,00

4 folder 21x31cm, 4x4 cor, couche 150gr - folder 21x31cm, 4x4 cor, couche
150gr

3.000,0 UND 0,72 2.160,00

5 BLOCOS ABASTECIMENTO 13X21 CM, 50X33 VIAS PAPEL
AUTOCOPIATIVO NUMERADOS, PICOTE E GRAMPO IMPRESSÃO 1X0
CORES - BLOCOS ABASTECIMENTO 13X21 CM, 50X33 VIAS PAPEL
AUTOCOPIATIVO NUMERADOS, PICOTE E GRAMPO IMPRESSÃO 1X0
CORES

100,000 UND 18,50 1.850,00

6 Pastas para Processo de Licitação 25x31cm fechada, papel triplex 300gr 4x0
cores c/ furo, vinco e laminação fosca - Pastas para Processo de Licitação
25x31cm fechada, papel triplex 300gr 4x0 cores c/ furo, vinco e laminação
fosca

300,000 UND 4,50 1.350,00

7 Pastas com bolso para cursos diversos e uso interno, 23x31 cm, laminação
fosca, 4x0 cores, papel tríplex 300gr, (desenvolver arte e apresentar prova).
Quant. Mínima 250 un - Pastas com bolso para cursos diversos e uso
interno, 23x31 cm, laminação fosca, 4x0 cores, papel tríplex 300gr,
(desenvolver arte e apresentar prova). Quant. Mínima 250 un

2.000,0 UND 2,60 5.200,00

8 Pastas para alunos da rede municipal com lapela, elástico, corte e vinco,
faca especial Laminação fosca total, papel tríplex 300 gramas, 4x0 cores 34
x 24 cm fechada. (desenvolver arte e apresentar prova). Quant. Mínima 250 -
Pastas para alunos da rede municipal com lapela, elástico, corte e vinco,
faca especial Laminação fosca total, papel tríplex 300 gramas, 4x0 cores 34
x 24 cm fechada. (desenvolver arte e apresentar prova). Quant. Mínima 250

600,000 UND 4,98 2.988,00

9 Blocos Receituário azul, controlado 8x27cm,  numerados, picotados, 50x1.
Sec. de Saúde - Blocos Receituário azul, controlado 8x27cm,

40,000 UND 17,90 716,00



Página: 2 / 3

numerados, picotados, 50x1. Sec. de Saúde

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 Envelopes personalizados para entrega de medicamentos 9x5x23cm papel
monolúcido 63 gramas. Tipo sanfona. Para sec. Saúde Quant. Mínima
pedida 1.000 - Envelopes personalizados para entrega de medicamentos
9x5x23cm papel monolúcido 63 gramas. Tipo sanfona. Para sec. Saúde
Quant. Mínima pedida 1.000

5.000,0 UND 0,49 2.450,00

11 Sacolas plásticas personalizadas 30x40cm, para entrega de medicamentos.
Sec. Saúde Quant. Mínima pedida 500 un - Sacolas plásticas personalizadas
30x40cm, para entrega de medicamentos. Sec. Saúde Quant. Mínima pedida
500 un

5.000,0 UND 0,62 3.100,00

12 Carteirinhas p/Diabéticos e Hipertensos 10x15cm fechada, papel sulfite 240
gramas 4x4cores. Sec. saúde - Carteirinhas p/Diabéticos e Hipertensos
10x15cm fechada, papel sulfite 240 gramas 4x4cores. Sec. saúde

1.000,0 UND 0,65 650,00

13 Bloco receituário médico 15x21cm, 50x2 vias,  papel autocopiativo 1x0 cores
Sec. Saúde - Bloco receituário médico 15x21cm, 50x2 vias,  papel
autocopiativo 1x0 cores Sec. Saúde

100,000 UND 8,50 850,00

14 Bloco receituário controle especial 15x21cm, 50x3 vias papel autocopiativo,
1x0 cores Sec. Saúde Quant. Mínima 30 blc - Bloco receituário controle
especial 15x21cm, 50x3 vias papel autocopiativo, 1x0 cores Sec. Saúde
Quant. Mínima 30 blc

100,000 UND 9,80 980,00

15 Blocos requisição de exames 15x21 cm, 100x1 vias, papel sulfite 75 gr, 1x0
cores sec. saúde - Blocos requisição de exames 15x21 cm, 100x1 vias, papel
sulfite 75 gr, 1x0 cores sec. saúde

60,000 UND 8,50 510,00

16 Fichas atendimento médico 21x30cm, papel sulfite 180gr 1x1 cores sec.
saúde - Fichas atendimento médico 21x30cm, papel sulfite 180gr 1x1 cores
sec. saúde

2.000,0 UND 0,30 600,00

17 Bloco encaminhamento 15x21 cm, 50x2 vias, papel autocopiativo, 1x0 cores.
Sec. saúde - Bloco encaminhamento 15x21 cm, 50x2 vias, papel
autocopiativo, 1x0 cores. Sec. saúde

50,000 UND 14,50 725,00

18 Bloco atestado médico 15x21cm, 100x1 vias papel sulfite 75gr 1x0 cores.
Sec. saúde - Bloco atestado médico 15x21cm, 100x1 vias papel sulfite 75gr
1x0 cores. Sec. saúde

30,000 UND 10,90 327,00

19 Blocos requisição de compras 15x21cm, 50x3 vias autocopiativo,
numeradas, picote e grampo 1x0 cores. - Blocos requisição de compras
15x21cm, 50x3 vias autocopiativo, numeradas, picote e grampo 1x0 cores.

100,000 UND 15,90 1.590,00

20 Blocos relatório merenda escolar 15x21cm, 50x3 vias autocopiativo, picote e
grampo 1x0 cores. - Blocos relatório merenda escolar 15x21cm, 50x3 vias
autocopiativo, picote e grampo 1x0 cores.

30,000 UND 16,50 495,00

21 Envelope saco 18x25 cm, timbrado com 4x1 cores  papel sulfite 150gr.Adm e
saúde Quant. Mínima por secretaria 250 - Envelope saco 18x25 cm, timbrado
com 4x1 cores  papel sulfite 150gr.Adm e saúde Quant. Mínima por
secretaria 250

1.500,0 UND 1,55 2.325,00

22 Envelope saco 26x36 cm, timbrado com 4x1 cores papel sulfite 150gr. Adm e
Saúde Quant. Mínima por secretaria 250 - Envelope saco 26x36 cm,
timbrado com 4x1 cores papel sulfite 150gr. Adm e Saúde Quant. Mínima por
secretaria 250

1.000,0 UND 2,05 2.050,00

23 Envelope oficio 11,9 x 22,9 cm, timbrado com 4x1 cores em  papel sulfite
120gr. Adm e saúde Quant. Mínima por secretaria 250 - Envelope oficio 11,9
x 22,9 cm, timbrado com 4x1 cores em  papel sulfite 120gr. Adm e saúde
Quant. Mínima por secretaria 250

1.000,0 UND 1,40 1.400,00

24 Cartilhas, diversas 15x21cm fechada, capa papel couchê 250g 4x4 cores,
miolo com 24 paginas 4x4 cores, em papel couchê 120g. desenvolver arte e
apresentar prova para o Cras e sec. saúde. Mínimo 250 unid. Por modelo -
Cartilhas, diversas 15x21cm fechada, capa papel couchê 250g 4x4 cores,
miolo com 24 paginas 4x4 cores, em papel couchê 120g. desenvolver arte e
apresentar prova para o Cras e sec. saúde. Mínimo 250 unid. Por modelo

1.000,0 UND 10,00 10.000,00

25 Blocos Auto de Imposição de Penalidades, 21x31cm, 50x4 vias papel
autocopiativo e numeradas p/vigilância sanitária - Blocos Auto de Imposição
de Penalidades, 21x31cm, 50x4 vias papel

10,000 UND 60,00 600,00



Página: 3 / 3

autocopiativo e numeradas p/vigilância sanitária

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

26 Blocos de Auto Intimação, 21x31cm, 50x4 vias papel autocopiativo e
numeradas p/vigilância sanitária - Blocos de Auto Intimação, 21x31cm, 50x4
vias papel autocopiativo e numeradas p/vigilância sanitária

10,000 UND 60,00 600,00

27 Blocos de Auto Infração, 21x31cm, 50x4 vias papel autocopiativo e
numeradas p/vigilância sanitária - Blocos de Auto Infração, 21x31cm, 50x4
vias papel autocopiativo e numeradas p/vigilância sanitária

10,000 UND 60,00 600,00

28 Lonas personalizadas p/diversos banners e faixas conforme necessidades
com acabamento em madeira e ilhós. Tamanho mínimo 60x90cm
Desenvolver e apresentar arte. - Lonas personalizadas p/diversos banners e
faixas conforme necessidades com acabamento em madeira e ilhós.
Tamanho mínimo 60x90cm Desenvolver e apresentar arte.

60,000 MT² 105,00 6.300,00

29 Adesivos para eventos e campanhas c/13cm de raio com recorte 4x0 cores.
Qtd. Mínima por evento 200 unidades - Adesivos para eventos e campanhas
c/13cm de raio com recorte 4x0 cores. Qtd. Mínima por evento 200 unidades

3.000,0 UND 1,70 5.100,00

30 CRACHÁS EM PVC 5,5x8,5 CM, COM CORDAO PERSONALIZADOS
COLORIDO - CRACHÁS EM PVC 5,5x8,5 CM, COM CORDAO
PERSONALIZADOS COLORIDO

30,000 UND 30,00 900,00

Total do Participante: 60.211,00

Total Geral: 60.211,00

Assinatura do Responsável

04/08/2021Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2021-08-05T08:16:45-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




